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Application Form For Government Bond

ទ្រមង់េ្របី្របាស់មូលប្រតរដ្ឋ

្របេភទមូលប្រត
Securities  type

ពត័៌មានអ្នកទទួលផលស្រមាប់ការ េផ្ទរកម្មសិទ្ធិវ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រត
Receiver's Information for Bonds Transfering

លទ្ធផលេដញៃថ្ល ពីធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា ឬផ�ារមូលប្រតកម្ពុជា
Bidding result from National Bank of Cambodia or Cambodia Securities Exchange

្របេភទរបូិយបណ័្ណ:
Currency type

អ្រតាគូប៉ុង(2)

Coupon Rate
អ្រតាេស្នីសំុេដញៃថ្លអប្បបរមា(3)

Min. bid YTM Rate

េលខកិច្ចសន�ា
Contract number

េឈ្ម ាះគណនី
Account name

េលខគណនី
Account number

ទំហំទឹក្របាក់េស្នីវនិិេយាគអតិបរមា រមួទាំងៃថ្លេសវា(1)
Maximum Total Request Investment Amount Include Bank's Fee

ហត្ថេលខា ឬស្ន ាមេមៃដអតិថិជន
Customer's signature or thumbprint

្របាក់េរៀល
KHR

កាលបរេិច្ឆទ
Date

េស្នីសំុេដញៃថ្ល ឬទិញមូលប្រត
Request for auction or purchase bond

េស្នីលក់ ឬេផ្ទរកម្មសិទ្ធិមូលប្រត
Request to sell or transfer Bond

េឈ្ម ាះគណនី
Account name

េលខគណនី្របភព
Source account No.

សូមបំេពញែបបបទខាងេ្រកាមេនះឱ្យបាន្រតឹម�តូវ និងច�ាស់លាស់
Please fill in this application properly.

សម្គ ាល់៖ ធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ នឹង្របកាសលទ្ធផលៃនការេធ្វីបរវិសិកម្មជូនេលាកអ្នកវញិ េនាពីរៃថ្ងបន្ទ ាប់ (ៃថ្ងេធ្វីការ) នូវទឹក្របាក់វនិិេយាគ និងអ្រតាការ្របាក់
 េ្រកាយេពលេយីងខ្ញុំ ទទួលបានលទ្ធផលជាក់លាក់ ពីធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា ឬផ�ារមូលប្រតកម្ពុជា ។

(1) អតិថិជនយល់្រពមទទួលយកទំហំទឹក្របាក់វនិិេយាគេទាតាមលទ្ធផលេដញៃថ្លពីធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា ឬផ�ារមូលប្រតកម្ពុជា
 Client agrees to accept investment amount according to bidding result from National Bank of Cambodia or Cambodia Securities Exchange

(2) អ្រតាគូប៉ុង គឺជាអ្រតាេថរែដលផ្តល់េដាយ ្រកសួងេសដ្ឋកិច្ច និងហិរញ�វត្ថុ
 Coupon Rate is yield on fixed income-securities to be set by the Ministry of Economy and Finance

(3) អ្រតាេស្នីសំុេដញៃថ្លអប្បបរមា គឺជាអ្រតាេស្នីរសំុទិន្នផលេនាចុងឥណ្របតិទាន ែដលមិនេលីសពីការកំណត់េដាយ ្រកសួងេសដ្ឋកិច្ច និងហិរញ�វត្ថុ
 Min. bid YTM Rate is a Yield to Maturity which does not exceed the limit set by the Ministry of Economy and Finance

Note: ACLEDA Bank Plc. will announce the result of your subscription within two days (working days) of the investment amount and interest rate after
 we receive the specific result from the National Bank of Cambodia or Cambodia Securities Exchange.

ឥណ្របតិទាន:
Tenure

១ ឆ្ន ាំ
1 Year

១ សន្លឹក
1 Certificate

២ សន្លឹក
2 Certificates

៣ សន្លឹក
3 Certificates

៣ ឆ្ន ាំ
3 Years

៥ ឆ្ន ាំ
5 Years

ឆ្ន ាំ
Years

ចំនួនបណ័្ណេស្នីសំុ:
Number of Cetificate

dd mm yy dd mm yy

ស្រមាប់ធនាគារ/Bank use only

Inputted by/Prepared by

Signature

Name:

Date:

Verified by

Signature

Name:

Approved by

Signature

Name:

By signing or thumbprint this application form, I/We have read, understood and agreed with all of the terms and conditions on 
the reverse of this form. I/We take full responsibilities for the information provided.

ការចុះហត្ថេលខា ឬផ្តិតេមៃដេលីទ្រមង់េនះគឺមាននយ័ថា ខ្ញុំ /េយីងបានអាន យល់ច�ាស់ និងយល់្រពមនូវរាល់លក្ខខណ្ឌ  និងខែចងែដល
មានេនាទំពរ័ខាងេ្រកាយ ។ ខ្ញុំ /េយីងទទួលខុស�តូវនូវរាល់ពត៌័មានែដលបានផ្តល់ឱ្យធនាគារ ។

ទំហំទឹក្របាក់វនិិេយាគសរបុ
Total Investment Amount

បរមិាណឯកតាមូលប្រតរដ្ឋេដញៃថ្លបាន
Awarded Quantity

អ្រតាេដញៃថ្លបាន
Yield (%)

កៃ្រមេសវារបស់ធនាគារ
Bank's Fee

ៃថ្ងទូទាត់
Settlement Date



 លក្ខខណ្ឌ ទូេទាេនះ ឬមានភស្តុតាងប�្ជ ាក់ថា៖
 - មិនបានអនុវត្តេទាតាមេគាលការណ៍ច�ាប់ និងបទប្បញ�ត្តិេផ្សងៗ ពាក់ពន័្ធនឹងការ្របតិបត្តិគណនី ដូចជា

ច�ាប់ស្តីពីការ្របឆាំងការសម្អ ាត្របាក់ និងហិរញ�ប្បទានេភរវកម្ម ច�ាប់ស្តីពីការ្របឆាំងហិរញ�ប្បទានដល់
ការរកីសាយភាយអាវុធមហា្របលយ័ និងបទប្បញ�ត្តិពាក់ពន័្ធជាធរមានេផ្សងេទៀត ។ 

 - មានការជាប់ពាក់ពន័្ធេដាយផ្ទ ាល់ ឬេដាយ្របេយាលជាមយួបគុ្គល ឬអង្គភាពែដល�តវូបានហាមឃាត់ ក្នុង
េគាលបំណងបេ្រមី្របេយាជន៍ដល់សកម្មភាពេល្មីសច�ាប់ និង/ឬសកម្មភាពេភរវកម្ម ។

១៤. ស្រមាប់ត�មូវការេ្របី្របាស់េសវា និងពត៌័មានេផ្សងៗេទៀត សូមេលាក-អ្នក ទាក់ទងមកធនាគារ
 េអសីុលីដា ភីអិលសីុ សាខាែដលេនាជិតេលាក-អ្នក ឬការយិាលយ័ទំនាក់ទំនងអតិថិជន ២៤េម៉ាង 

តាមរយៈទូរសព្ទេលខ: ០២៣ ៩៩៤ ៤៤៤ ឬ ០១៥ ៩៩៩ ២៣៣
 E-mail: inquiry@acledabank.com.kh
ខ្ញុំ /េយីងខ្ញុំ  ជាអតិថិជនរបស់ធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ បានអានយល់ និង្រពមេ្រពៀង្រគប់ ‘‘ខ’’ ែចង ែដល
មានេរៀបរាប់េនាក្នុងលក្ខខណ្ឌ ខាងេលី។

1. This General Terms and Conditions is an agreement between you and ACLEDA Bank Plc. to 
invest the Government Bond (GB) effectively and safely to get interest revenue. 

2. Government Bond is a financial instrument issued by the Ministry of Economy and Finance of 
the Kingdom of Cambodia for sale to customers through ACLEDA Bank Plc. with a certain 
maturity date.

3. General information about Government Bond:
 • Currency : Khmer Riel 
 • Per Value : 1,000,000 (One Million) Riel 
 • Maturity : 1 year, 2 years, 3 years, 5 years, 10 years, 15 years, or other
    period depending on the actual situation
 • Day Count : Actual/Actual 
 • Interest/Coupon Rate : Refer to Prakas of the Ministry of Economy and Finance.
 • Method : Auction 
 • Principal Amount Repayment : Payment at the End of Maturity Date.
 * Additional information please kindly see the notification on the GB issuance from National Bank 

of Cambodia, Cambodia Securities Exchange or Ministry of Economy and Finance.
4. When you have agreed in advance on the application of Certificate of GB and deposited 100 

percent of GB value including fees (if any), then this amount will be blocked for settlement of 
the GB purchases by your request until the payment date is successful.

5. If the purchase & payment of GB value and fees are succeed in next two days (The request date 
plus two working days or T+2), ACLEDA Bank Plc will offer you the certificate of GB for evidence. 
In the case of GB purchased in the interbank market with 1 year to 5 years of maturity date or 
any periods, auction in National Bank of Cambodia System. Separately, GB purchased through 
Cambodia Securities Exchange with 10 years and 15 years of maturity date or any periods, no 
certificate issued. The certificate of GB has been designed under the standard format of 
ACLEDA Bank Plc. and printing to you without signature or thumbprint.

6. Interest accrued daily and credited to your account every six months, which calculate from the 
effective date of purchase GB, with reference to the notification of NBC or Ministry of Economy 
and Finance. 

7. At the end of Maturity on certificate of GB, principal and interest will automatically credit to 
your source account, and you can withdraw at counter, ATMs or payment via EBS or digital 
channels of ACLEDA Bank Plc.  

8. Sale or Transfer Government Bond: 
 ‐ During the maturity, the Certificate of GB can be traded on the market such as selling or 

transfer and collateral pledging  for loan, meaning that you can sale or transfer to other 
person to get money or property and can use as a collateral of loan request from ACLEDA 
Bank Plc.

 ‐ If you sell or transfer certificate of GB with 1 year, 2 years, 3 years, 5 years or any periods of 
maturity date, auction in National Bank of Cambodia System, you can do it through ACLEDA 
Bank Plc. In this case, you have to request application to ACLEDA Bank Plc. to transfer 
ownership by providing the information transfer ownership is included: Name and Account 
Number in Riel that opened with ACLEDA Bank Plc but for contract number, maturity, 
amount, and interest must keep the same until the end of maturity date.

 ‐ If you sell or transfer certificate of GB with 10 years or 15 years of maturity date or any periods, 
auction in Cambodia Securities Exchange System, you can do it through Securities Firm that 
you opened Trading Account by put other to Securities Firm to sell or transfer certificate of 
GB in Permitted Market following the procedure. Separately, you can transfer certificate of 
GB from your securities custody account that opened with ACLEDA custodian agent 
through ACLEDA Bank Plc., which is Custodian Agent.

9. Principal Amount Repayment before maturity:
 ‐ GB can be repay before maturity according to the decision of the Ministry of Economy and 

Finance by following the law of GB.
 ‐ National Bank of Cambodia (NBC) will announcement in advance about conditions of 

repayment before maturity for GB auction in National Bank of Cambodia System. Meanwhile 
ACLEDA Bank Plc. will forward the announcement to you for principal repayment and/or 
interest as comply with procedure of NBC.

10. Your interest revenue will imposed tax in accordance with the Prakas of the General 
Department of Taxation of Ministry of Economy and Finance or relevant provisions.

11. For GB with 1 year, 2 years, 3 years, 5 years or any periods of maturity date auction in National 
Bank of Cambodia System, please keep the certificate of GB safety in the maturity period for 
presenting to ACLEDA Bank Plc. in anytime when you need to use as a pledge, sale or transfer 
before the end of maturity. In particular, you must properly implement all the requirements in 
accordance with the General Terms and Conditions on Certificate of GB. 

12. If you request for a new certificate of GB, for replace the old one that lost or damaged, you will 
pay service fees as set by ACLEDA Bank Plc.

13. ACLEDA bank Plc. has full right to refuse, not accepted application Certificate of GB, if you are 
not complied with all this general terms and conditions or which proof that:

 ‐ You don’t comply with various laws and provisions related to account operation such as 
anti-money laundering and financing of terrorism, Law on Combating Financing of 
Genocide and other relevant regulation.

 ‐ You are directly or indirectly associated with a prohibited person or entity for purpose of 
serving illegal activities and/or terrorist activities.

14. For requirement of banking services and other information, please visit the nearest ACLEDA 
Bank branch or Call Centre by phone numbers: 023 994 444 or 015 999 233

 E-mail: inquiry@acledabank.com.kh.
I/We, the customer of ACLEDA Bank Plc. had read, understood, and agreed to the terms and 
conditions mentioned above.

១. លក្ខខណ្ឌ ទូេទាេនះ គជឺាកចិ្ច្រពមេ្រពៀងរវាងេលាក-អ្នក នងិធនាគារ េអសីុលីដា ភអីលិសីុ ក្នុងការវនិិេយាគ
មូលប្រតរដ្ឋ ្របកបេដាយ្របសិទ្ធភាព និងសុវត្ថិភាព េដីម្បទីទួលបានចំណូលការ្របាក់ ។

២. មូលប្រតរដ្ឋ គឺជាឧបករណ៍ហិរញ�វត្ថុ ែដលេបាះផ�ាយេដាយ្រកសួងេសដ្ឋកិច្ច និងហិរញ�វត្ថុ ៃន
្រពះរាជាណាច្រកកម្ពុជា េដីម្បលីក់ជូនអតិថិជន តាមរយៈធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ ក្នុងរយៈេពល
ឥណ្របតិទានជាក់លាក់ ។

៣. ពត៌័មានទូេទាអំពីមូលប្រតរដ្ឋ៖ 
 • ្របេភទរបូិយបណ័្ណេបាះផ�ាយ : ជា្របាក់េរៀល
 • តៃម្លចារកឹក្នុងមួយបណ័្ណ  : ១,០០០,០០០ (មួយលាន) េរៀល
 • ឥណ្របតិទាន  : ១ឆ្ន ាំ, ២ឆ្ន ាំ, ៣ឆ្ន ាំ, ៥ឆ្ន ាំ, ១០ឆ្ន ាំ, ១៥ឆ្ន ាំ ឬរយៈេពលេផ្សងពីេនះ
    េទាតាមស្ថ ានភាពជាក់ែស្តង
 • មូលដ្ឋ ានរាប់ចំនួនៃថ្ងគិតការ្របាក់ : គិតតាមចំនួនៃថ្ងជាក់ែស្តង
 • អ្រតាការ្របាក់/គូប៉ុង : អនុេលាមតាម្របកាសរបស់្រកសួងេសដ្ឋកិច្ច និងហិរញ�វត្ថុ
    ឱ្យចូលរមួេដញៃថ្ល 
 • វធិីសា្រស្តេបាះផ�ាយ  : េដញៃថ្ល
 • ការសង្របាក់េដីម  : ទូទាត់សងេនាចុងឥណ្របតិទាន
 * ពត៌័មានបែន្ថម សូមេមីលេសចក្តីជូនដំណឹង ស្តីពីការេបាះផ�ាយមូលប្រតរដ្ឋរបស់ធនាគារជាតិ ៃន
  កម្ពុជា, ្រកុមហុ៊នផ�ារមូលប្រតកម្ពុជា ឬ្រកសួងេសដ្ឋកិច្ច និងហិរញ�វត្ថុ ។
៤. េនាេពលេលាក-អ្នក បាន្រពមេ្រពៀងទុកជាមុនេលីពាក្យេស្នីសំុទិញមូលប្រតរដ្ឋ និងដាក់តម្កល់្របាក់ 

១០០ភាគរយ ៃនតៃម្លមូលប្រតរដ្ឋ បូកនឹងកៃ្រមេសវា (្របសិនេបីមាន) បន្ទ ាប់មកទឹក្របាក់េនាះ �តូវបាន
បង្ខ ាំងស្រមាប់ទូទាត់េលីការទិញមូលប្រតរដ្ឋ តាមសំេណីរបស់េលាក-អ្នករហូតដល់ៃថ្ងទូទាត់បាន 
េជាគជយ័ ។

៥. ្របសិនេបីការទិញ និងការទូទាត់ៃថ្លមូលប្រតរដ្ឋ និងកៃ្រមេសវា បានសេ្រមចក្នុងរយៈេពលពីរៃថ្ងបន្ទ ាប់ 
(ៃថ្ងេស្នីសំុបូក ២ៃថ្ងបន្ទ ាប់ ៃនៃថ្ងេធ្វីការ ឬ T+2) ធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ នឹងេចញវ�ិ� ាបនប្រត
មលូប្រតរដ្ឋមយួសន្លកឹជនូេលាក-អ្នក ទុកជាភស្តតុាង ក្នុងករណមីលូប្រតរដ្ឋ ែដលបានទិញេនាក្នុងទផី�ារ
អន្តរធនាគារ មានឥណ្របតិទានចាប់ពី ១ឆ្ន ាំ ដល់ ៥ឆ្ន ាំ ឬរយៈេពលកំណត់ណាមួយ ែដលេដញៃថ្លតាម
្របពន័្ធរបស់ធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា ។ េដាយែឡក មូលប្រតរដ្ឋ ែដលបានទិញេនាក្នុងទីផ�ារមូលប្រត
កម្ពុជា មានឥណ្របតិទាន ១០ឆ្ន ាំ និង ១៥ឆ្ន ាំ ឬរយៈេពលកំណត់ណាមួយ គឺមិនមានការេចញ
វ�ិ� ាបនប្រតជូនេលាក-អ្នកេឡយី ។ វ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រតរដ្ឋ �តូវបានរចនាេឡងីេ្រកាមទ្រមង់បទដ្ឋ ាន
ៃនធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ និងេបាះពុម្ពជូនេលាក-អ្នក េដាយមិនត�មូវឱ្យចុះហត្ថេលខា ឬផ្តិត
ស្ន ាមេមៃដេឡយី ។

៦. ការ្របាក់ �តូវគណនាបង្គរជាេរៀងរាល់ៃថ្ង និងបញ្ចូលេទាក្នុងគណនីេលាក-អ្នក េរៀងរាល់ ៦ែខម្តង េដាយ
គិតចាប់ពីៃថ្ងទិញបានមូលប្រតរដ្ឋ េយាងតាមេសចក្តីជូនដំណឹងរបស់ធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា ឬ្រកសួង 
េសដ្ឋកិច្ច និងហិរញ�វត្ថុ ។ 

៧. េនាចុងឥណ្របតិទានៃនវ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រតរដ្ឋ ្របាក់េដីម និងការ្របាក់ �តូវទូទាត់ជូនេលាក-អ្នក 
តាមរយៈគណនី្របភព េដាយស្វយ័្របវត្តិ េហីយេលាក-អ្នកអាចដក្របាក់េនាះ េនាតាមបញ្ជរ ឬម៉ាសីុន
ស្វយ័្របវត្តិ ឬទូទាត់តាមមេធ�ាបាយេអឡចិ�តូនិក ឬឌីជីថលរបស់ធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ ។

៨. ការលក់ ឬេផ្ទរមូលប្រតរដ្ឋ៖
 • េនាក្នុងអំឡុងេពលឥណ្របតិទាន មូលប្រតរដ្ឋ អាចេធ្វីចរាចរបានេនាេលីទីផ�ារ ដូចជាការលក់ ឬេផ្ទរ 

និងការដាក់ជា្របាតិេភាគធានាកម្ចី មាននយ័ថា េលាក-អ្នកអាចលក់ ឬេផ្ទរេទាបុគ្គលេផ្សង េដីម្បបី្តូរ
ជាសាច់្របាក់ ឬវត្ថុបាន និងអាចេ្របី្របាស់ជា្រទព្យធានាបំណុល េដីម្បេីស្នីសំុឥណទានពីធនាគារ

  េអសីុលីដា ភីអិលសីុ។
 • ក្នុងករណីេលាក-អ្នកលក់ ឬេផ្ទរមូលប្រតរដ្ឋ  ែដលមានឥណ្របតិទាន ១ឆ្ន ាំ, ២ឆ្ន ាំ, ៣ឆ្ន ាំ, ៥ឆ្ន ាំ 

ឬរយៈេពលកំណត់ណាមួយែដលេដញៃថ្លបានតាមរយៈ្របពន័្ធធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា េលាក-អ្នកអាច 
លក់ ឬេផ្ទរមូលប្រតរដ្ឋ តាមរយៈធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ ។ ក្នុងករណីេនះ េលាក-អ្នក�តូវដាក់ 
ពាក្យេស្នីសំុ មកធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ េដាយផ្តល់ពត័៌មានស្រមាប់ការេផ្ទរកម្មសិទ្ធិ រមួមាន៖ 
េឈ្ម ាះ និងេលខគណនី ជា្របាក់េរៀល ែដលេបីកជាមួយធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ េដាយែឡក
ចំេពាះេលខកិច្ចសន�ា រយៈេពល ចំនួនទឹក្របាក់ និងអ្រតាការ្របាក់ �តូវរក�ាេនាដែដលរហូតដល់
ៃថ្ងចុងបញ្ចប់ឥណ្របតិទាន ។

 • ក្នុងករណីេលាក-អ្នកលក់ ឬេផ្ទរមូលប្រតរដ្ឋ ែដលមានឥណ្របតិទាន ១០ឆ្ន ាំ ឬ ១៥ឆ្ន ាំ ឬរយៈេពល
កំណត់ណាមួយ ែដលេដញៃថ្លបានតាមរយៈ្របពន័្ធរបស់ផ�ារមូលប្រតកម្ពុជា េលាក-អ្នកអាចលក់ 
ឬេផ្ទរមូលប្រតរដ្ឋ តាមរយៈ្រកុមហុ៊នមូលប្រត ែដលខ្លួនបានេបីកគណនីជួញដូរជាមួយ េដាយ�តូវ
ដាក់ពាក្យេស្នីសំុមក្រកុមហុ៊នេនាះ េដីម្បលីក់ ឬេផ្ទរមូលប្រតរដ្ឋ ក្នុងទីផ�ារមូលប្រត្របតិ្រសុតតាម
នតីវិធិ ី។ េដាយែឡកេលាក-អ្នកក៏អាចេផ្ទរមូលប្រតរដ្ឋ ពគីណនរីក�ាសុវត្ថភិាពមលូប្រត របស់ខ្លួនែដល
េបីកេនាភ្ន ាក់ងាររក�ាសុវត្ថិភាពមូលប្រតធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ តាមរយៈធនាគារ េអសីុលីដា 
ភីអិលសីុ ែដលជាភ្ន ាក់ងាររក�ាសុវត្ថិភាពមូលប្រតផងែដរ ។

៩. ការសង្របាក់េដីមមុនឥណ្របតិទាន៖
 • មូលប្រតរដ្ឋ អាច�តូវបានសងមុនឥណ្របតិទាន តាមការសេ្រមចរបស់រដ្ឋម�ន្តី្រកសួងេសដ្ឋកិច្ច និង

ហិរញ�វត្ថុ ្រសបតាមច�ាប់ ស្តីពីមូលប្រតរដ្ឋ ។ 
 • ធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា នឹង្របកាសជូនដំណឹងជាមុន អំពីលក្ខខណ្ឌ ៃនការសងមុនឥណ្របតិទាន 

ស្រមាប់មូលប្រតរដ្ឋ ែដលេដញៃថ្លតាមរយៈ្របពន័្ធរបស់ធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា ។ ទន្ទឹមនឹងេនាះ 
ធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ នឹងជូនដំណឹងបន្តដល់េលាក-អ្នក េដីម្បទូីទាត់្របាក់េដីម និង/ 
ឬការ្របាក់ ្រសបតាមនីតិវធិីរបស់ធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា ។

១០. ចំណូលការ្របាក់របស់េលាក-អ្នក �តូវជាប់ពន្ធ្រសបតាម្របកាស របស់អគ្គនាយកដ្ឋ ានពន្ធដារ ៃន្រកសួង 
េសដ្ឋកិច្ច និងហិរញ�វត្ថុ ឬ្របកាស បទប្បញ�តិនានាែដលពាក់ពន័្ធ ។

១១. ចំេពាះមូលប្រតរដ្ឋ  ែដលមានឥណ្របតិទាន ១ឆ្ន ាំ, ២ឆ្ន ាំ, ៣ឆ្ន ាំ, ៥ឆ្ន ាំ ឬរយៈេពលណាមួយ ែដលេដញៃថ្ល
បានតាមរយៈ្របពន័្ធធនាគារជាតិ ៃន កម្ពុជា សូមេលាក-អ្នកែថរក�ាវ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រតរដ្ឋ ឱ្យបានល្អ 
ក្នុងអំឡុងេពលឥណ្របតិទាន េដីម្បបីង្ហ ាញធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ េនាេពលណាមួយ ែដលេលាក
-អ្នក�តូវការប�្ច ាំ លក់ ឬេផ្ទរ មុនចុងបញ្ចប់ឥណ្របតិទាន ។ ជាពិេសស េលាក-អ្នក �តូវអនុវត្ត្រគប់ 
‘‘ខ’’ ែចងឱ្យបាន្រតឹម�តូវ ្រសបតាមលក្ខខណ្ឌ ទូេទាេនាក្នុងវ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រតរដ្ឋ ។ 

១២. ករណីេលាក-អ្នកេស្នីសំុវ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រតរដ្ឋថ្មី ជំនួសវ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រតរដ្ឋចាស់ែដលបានបាត់ 
ឬខូច េលាក-អ្នក �តូវបង់កៃ្រមេសវាតាមការកំណត់របស់ធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ ។

១៣. ធនាគារ េអសីុលីដា ភីអិលសីុ មានសិទ្ធិេពញេលញក្នុងការបដិេសធ មិនទទួលពាក្យេស្នីសំុទិញមូលប្រត
រដ្ឋ ្របសិនេបីេលាក-អ្នក �តូវបានរកេឃីញថាមិនេគារពតាម្រគប់ ‘‘ខ’’ ែចងែដលមានេរៀបរាប់េនាក្នុង

លក្ខខណ្ឌ ទូេទា ៃនវ�ិ� ាបនប្រតមូលប្រតរដ្ឋ ធនាគារ េអសីុលដីា ភីអិលសីុ
GENERAL TERMS AND CONDITIONS ON CERTIFICATE OF GOVERNMENT BOND, ACLEDA BANK PLC.
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